
Gminne Dożynki w Hucie

TEGOROCZNE DOŻYNKI W GMINIE CZARNKÓW, KTÓRE ODBYŁY SIĘ 25
SIERPNIA W HUCIE, BYŁY SZCZEGÓLNYM CZASEM, KIEDY LICZNIE
PRZYBYLI MIESZKAŃCY MOGLI PODSUMOWAĆ MIESIĄCE CIĘŻKIEJ PRACY
I KIEROWAĆ W STRONĘ BOGA PROŚBY I DZIĘKCZYNNY UKŁON. WÓJT
GMINY CZARNKÓW BOLESŁAW CHWARŚCIANEK W SWOIM WYSTĄPIENIU
DZIĘKOWAŁ ROLNIKOM ZA ZEBRANY PLON, WYSIŁEK, ODDANIE I
PRZYWIĄZANIE DO ZIEMI. PODKREŚLAŁ ZNACZENIE ROLNICZEGO TRUDU,
DZIĘKOWAŁ I ŻYCZYŁ ROLNIKOM ZDROWIA, POMYŚLNOŚCI ORAZ
DOSTATKU. FUNKCJĘ STAROSTÓW PEŁNILI DOROTA KOSTYK ORAZ
MAREK DUBIAŁ.  PŁYNĘŁY PODZIĘKOWANIA, ŻYCZENIA I WYRÓŻNIENIA.
PRZEPIĘKNE DEKORACJE, WRĘCZ ARTYSTYCZNE DZIEŁA ZE SŁOMY,
KWIATÓW, WARZYW, OWOCÓW ZDOBIŁY WIEŚ PRZED I W TRAKCIE
DOŻYNEK. 

Dożynki to nasza piękna narodowa tradycja. Na przestrzeni wieków obrzędy
dożynkowe zmieniały swój charakter. Jednak tak dawniej jak i dziś dożynki są
ważne dla wszystkich, bo przypominają, że to właśnie dzięki ciężkiej pracy rolnika
codziennie trafia na stoły w naszych domach chleb.  

Zgodnie z tradycją, uroczystości dożynkowe rozpoczęły się od Mszy Świętej. Jej
uroczysty i podniosły charakter nie tylko podkreśliło piękne kazanie wygłoszone
z tej okazji w kościele przez ks. Sławomira Wasielę z kościoła parafii Św. Andrzeja
Boboli w Hucie , ale także złożone przed ołtarzem wieńce wykonane przez
sołectwa: Huta, Walkowice, Ciszkowo, Komorzewo, Kuźnica Czarnkowska, Sarbia-
Sarbka, Śmieszkowo.

https://czarnkowgmina.pl/index.php/aktualnosc/gminne-dozynki-w-hucie


Po uroczystej Mszy Świętej w intencji rolników i tegorocznych zebranych plonów
korowód dożynkowy przy akompaniamencie Czarnkowskiej Orkiestry Dętej
przemaszerował na plac przy boisku. Goście, którzy przyjechali na dożynki, mogli
podziwiać dekoracje przy drodze prowadzącej na miejsce uroczystości, które
wspaniale przygotowali mieszkańcy Huty.

 

Jak podali prowadzący: Krystyna Wolniewicz i Mariusz Kuchta

STAROŚCINA DOROTA KOSTYK - córka Janiny i Romana. Mieszka wraz z rodzicami
w Hucie, gdzie prowadzą gospodarstwo rolne wielokierunkowe o łącznej
powierzchni 63 ha. Ukończyła studia na Uniwersytecie Warmińsko-Mazurskim w
Olsztynie  kierunek: Technologia Żywności i Żywienie Człowieka,  Specjalność:
Technologia Mleczarska. Od 1 lipca 2016 r. pracuje w Okręgowej Spółdzielni
Mleczarskiej w Czarnkowie na stanowisku kierownik produkcji. Pani Dorota ma
możliwość przejęcia gospodarstwa po rodzicach.

STAROSTA MAREK DUBIAŁ  - mieszkaniec Huty  prowadzi wielokierunkowe
gospodarstwo rolne o powierzchni 100 ha przejęte po rodzicach w roku 2011.
Gospodarstwo ciągle jest modernizowane i zaopatrywane w nowy sprzęt rolniczy.
W ciągu jednego roku sprzedaje 60 sztuk bydła mięsnego  o średniej wadze 750
kg oraz tuczników około 6000 sztuk w chowie kontraktowym. Korzysta ze środków
Unii Europejskiej. W gospodarstwie pomaga gospodarzowi żona.

 

OBRZĘDOWO, TRADYCYJNIE
Jednym z najważniejszych momentów podczas uroczystości Święta Plonów jest
obrzęd przekazania chleba Gospodarzowi przez Starostów dożynkowych. Przy
wtórze Zespołu Folklorystycznego ,,Szamotulanie”, śpiewów i tańców
ludowych Dorota Kostyk i Marek Dubiał  zatańczyli, a potem wręczyli chleb
wypieczony z tegorocznych zbóż na ręce Gospodarzy: Bolesława Chwarścianka -
Wójta Gminy Czarnków oraz Krzysztofa Chyży - Przewodniczącego Rady Gminy
Czarnków. Gospodarze życzyli zebranym, aby nikomu chleba nie brakowało, a
następnie wspólnie podzielili bochen pomiędzy uczestników dożynek.
Przepiękne tańce regionalne i przyśpiewki ludowe budziły uznanie i prawdziwy
zachwyt.

Jak co roku podczas dożynek wręczono wyróżnienia osobom, które swoją
postawą i zaangażowaniem mogą być wzorem do naśladowania dla
innych.



Odznaką „Zasłużony dla Rolnictwa” przyznawaną przez Ministra Rolnictwa
wyróżniono: Pana  Andrzej Maca  z Marunowa, a także Pana Marcina Czerniaka z
Kuźnicy Czarnkowskiej.

Coroczne święto plonów to jednak także okazja do uhonorowania
wyróżniających się rolników i osób pracujących na rzecz wsi i rolnictwa.

W tym roku uhonorowani zostali za długoletnią pracę Państwo Danilewicz z
Radolinka, którzy prowadzą gospodarstwo rolne o powierzchni 258 ha położone
na terenie gminie Czarnków i Trzcianka. Główną gałęzią produkcji jest bydło
opasowe. W swoim gospodarstwie oprócz tradycyjnych upraw sieją : sorgo,
rumianek pospolity, konopie włókniste. Gospodarstwo przy inwestowaniu korzysta
także ze środków zewnętrznych.

Wyróżnienie Wójta Gminy Czarnków za efektywne gospodarowanie,
zaangażowanie i trud owocujący znaczącym postępem technologicznym i
biologicznym w produkcji rolnej  otrzymali również Danuta i Grzegorz Czternastek
z Komorzewa. Państwo Czternastek prowadzą gospodarstwo rolne o powierzchni
44 ha położone na terenie Gminy Czarnków przejęte po rodzicach w 1996 roku. W
gospodarstwie utrzymują średnio 60 sztuk bydła w tym 35 sztuk krów dojnych.

Jak co roku podczas dożynek rozstrzygnięto także konkurs na
najpiękniejszy wieniec dożynkowy.

Komisja w składzie: Alina Wawrzyniak, Feliks Łaszcz, Sylwia Ambicka, Joanna
Mazur dokonała oceny wieńców na podstawie kryteriów ustalonych w regulaminie
,,Gminnego Konkursu Wieńców Dożynkowych”. Konkurs wzbudził wiele emocji.
Jury nie miało łatwego zadania. Ostatecznie wyniki konkursu na najpiękniejszy
wieniec przedstawiają się następująco:

I m-ce Walkowice. Nagroda 1.000 zł została ufundowana przez Przewodniczącego
Rady Gminy Czarnków Krzysztofa Chyży

II m-ce Huta. Nagroda 800 zł została ufundowana przez Bank Spółdzielczy w
Czarnkowie. 

III m-ce Sarbia-Sarbka. Nagroda 700 zł została ufundowana przez
Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Inter-Vax Wacław Górny Sp. J.  ze Żnina

Wyróżnienia otrzymali: Ciszkowo, Kuźnica Czarnkowska, Komorzewo,
Śmieszkowo. 



W tegorocznym konkursie ,,Piękna Wieś Dziełem jej Mieszkańców” w
kategorii ,,Wieś” wzięło udział 6 wsi,  w kategorii ,,Zagroda Rolnicza” 6 zagród,
natomiast w kategorii ,,Zagroda Nierolnicza” 29 zagród. Podczas wizyt u
zgłoszonych do konkursu mieszkańców Komisja niejednokrotnie miała dylemat,
ponieważ wszystkie zagrody miały w sobie wiele piękna, uroku i każda z nich była
wyjątkowa. W efekcie zostali wyłonieni następujący laureaci:

I m-ce  Marunowo

II m-ce Huta

III m-ce Brzeźno

Wyróżnienia otrzymali:

Romanowo Górne

Mikołajewo

Ciszkowo

 

Symbol uznania Order Serca Matkom Wsi nadanym przez Regionalny
Związek Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych w Chodzieży otrzymały
Panie: Elżbieta Genowefa Florek, Adela Krystyna  Matz, Bogumiła Franciszka
Trafas, Maria Małecka, Maria Zofia Pawłowska, Ewa Dolna, Jolanta Staszewska,
Kazimiera Alachimowicz, Jadwiga Nowak, Teodora Frąckowiak, Halina Dubiał,
Longina Wika, Gertruda Szymkowiak.

 

PRZEBOJE POLSKIEJ MUZYKI ROZRYWKOWEJ.

Po części obrzędowej rozpoczęła się część artystyczna. Ze specjalnym
programem na scenie jako pierwsi wystąpili młodzi artyści z Huty, dając piękny i
bardzo energetyczny koncert. Następnie na scenie pojawił się
siedemnastoosobowy Zespół Śpiewaczy Kuźniczanie z Kuźnicy Czarnkowskiej,
który wykonał utwory ludowe, doskonale wpisujące się w obchody Święta Plonów.
Tego popołudnia przed publicznością wystąpili także Laureaci XXIII Festiwalu
Piosenki w Górze nad Notecią, a także zdolni młodzi artyści z terenu gminy
Czarnków, którzy przepięknie wykonali przeboje polskiej muzyki  rozrywkowej.
Później na scenie pojawiła się Ewa Czajka i zaśpiewała autorskie piosenki ze
swojej najnowszej płyty ,,Pokochaj mnie” . Emocje rosły z każdą minutą i kiedy o



godzinie 19:00 dotarli do nas członkowie zespołu z Gajewa atmosfera była
naprawdę gorąca. Tajemnicza grupa wprowadziła publiczność w wyjątkowo
taneczny nastrój. Gwiazdą wieczoru był znany zespół disco polo,  Bartek Tecław,
który zaśpiewał swoje największe przeboje, w tym utwór „Życie ma smak”.
Publiczność szalała z zachwytu, tańcząc i śpiewając razem z zespołem.
Tegoroczne Dożynki Gminne zakończyła gorąca zabawa taneczna, którą
poprowadził do późnych godzin zespół Forte Band.

Serdecznie dziękujemy tegorocznym współorganizatorom Święta Plonów:
Sołtysowi Wsi Huta Krzysztofowi Korzeniewskiemu, Radzie Sołeckiej, Radnemu
Gminy Czarnków Mariuszowi Kuchta, Stowarzyszeniu Kobiet Aktywnych w Hucie,
Ochotniczej Straży Pożarnej w Hucie, oraz wszystkim mieszkańcom za włożenie
serca w przygotowania tegorocznych Dożynek Gminnych. Było bardzo uroczyście,
barwnie, muzycznie i tanecznie.

Serdecznie dziękujemy licznie przybyłym rolnikom, mieszkańcom oraz delegacjom
wieńcowym za zaangażowanie i udział w gminnych dożynkach.

Tak jak i w ubiegłych latach mogliśmy liczyć na życzliwość wielu firm. W
organizacji Dożynek wsparli nas: METROLOG, BANK SPÓŁDZIELCZY W
CZARNKOWIE, KRUSZGEO, STEICO, KOMAT, VIABUD, ZAKŁADY MIĘSNE
DOLINA NOTECI CZARNKÓW, DORA METAL, INTER-VAX, VIABUD.

Dziękujemy !

 

Urząd Gminy Czarnków 

Agnieszka Wiśniewska

 

List Posłanki na Sejm RP - Marii Małgorzaty Janyski

List Posła na Sejm RP - Błażeja Łukasza Pardy

List Posła na Sejm RP - Grzegorza Piechowiaka

List Wojewody Wielkopolskiego - Zbigniewa Hoffmana

List Przewodniczącego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego - Wiesława
Szczepańskiego

List Marszałka Województwa Wielkopolskiego - Marka Woźniaka
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List Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego - Krzysztof Garbowskiego

List Członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego - Jacka Bogusławskiego
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